
 

                                                

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 7 DEL 29 DICEMBRE 2021 

Premio produzione Soci 2021 – obiettivi associativi incrementali Società in house 

Il sottoscritto Avv. Federico Bendinelli, Presidente dell’Automobile Club Bologna, 

VISTO  quanto previsto dall’art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale “In caso di necessità e di urgenza il 

Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all’art. 53, ad esclusione di quelli 

contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l), e m)”  e che “Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica del 

Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata entro 

trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi”;  

PRESO ATTO  della richiesta avviata dalla Società in house con Prot. 45/21 del 17/12/2021 riguardante 

l’obiettivo extra; 

VISTA  l’imminente conclusione dell’anno 2021, caratterizzato da difficoltà oggettive che hanno coinvolto 

tutta la rete di vendita dell’Automobile Club che si è trovata a dover operare con maggiori sforzi e difficoltà 

che si ripercuotono, tra le altre, sull’attività di produzione associativa; 

DATO ATTO  che con specifico contratto di servizi valido per il quadriennio 2020-24 l’Automobile Club 

Bologna ha affidato alla Società in house A.C. BO Servizi Assicurativi srl l’incarico di gestire numerose 

attività di supporto tra cui la “promozione, sviluppo e diffusione delle associazioni dell’ACI e dei prodotti e 

servizi forniti dallo stesso ACI, dall’ACBO e da loro Società controllate e/o collegate, sulla base degli 

obiettivi associativi stabiliti dall’ACBO”; 

RITENUTO NECESSARIO  implementare una modalità di incentivo supplementare alle attività di supporto 

assegnate nell’ambito del contratto di servizio, in ragione delle criticità connesse all’emergenza sanitaria 

prolungata e considerata la necessità dell’Ente di addivenire al raggiungimento di obiettivi associativi 

complessivi assegnati; 

VISTO  lo statuto dell’Ente, 

DELIBERA 

di istituire un incentivo supplementare EXTRA ai compensi erogati per le attività di supporto assegnate alla 

propria Società in house - assegnataria dell’incarico di “promozione, sviluppo e diffusione delle associazioni 

dell’Aci e dei prodotti e servizi forniti dallo stesso ACI, dall’ACBO e da loro Società controllate e/o 

collegate – quantificato in un premio di produzione di € 5.000 parametrato all’andamento del settore 

associazionistico, che sarà ottenuto al raggiungimento dell’obiettivo già assegnato nel 2021, ossia: 

- Obiettivo 1 numero soci                  n.2100 

- Obiettivo 2 contratti on line            n. 48         

che tale premio di produzione integrativo – se raggiunto interamente – sarà corrisposto nel gennaio 2022, 

previa specifica fatturazione da parte della Società in house, e sarà destinato a remunerare l’impegno del 

personale in servizio che abbia contribuito all’attività associativa. 

                                                                                                             f.to        IL PRESIDENTE 

                                                                                 Avv. Federico Bendinelli                                                                                         


